OR.533.6.2024

Protokół Nr 1/2024
z pierwszego posiedzenia Zespołu ds. zaopiniowania kandydatów 
na ławników do sądów powszechnych w wyborach uzupełniających
z dnia 08 sierpnia 2024 r.


Posiedzenie Zespołu odbyło się o godz. 12:00 w Sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy w Drobinie im. Andrzeja Wojciecha Samoraja.
Posiedzenie zostało zwołane przez Przewodniczącą Rady Miejskiej w Drobinie Alinę Marcinkowską - Racką. 
W posiedzeniu udział wzięli członkowie Zespołu zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik do protokołu.

Proponowany porządek posiedzenia.
1. Otwarcie posiedzenia.
2. Odczytanie Uchwały Nr III/285/2024  Rady Miejskiej w Drobinie z dnia 26 czerwca 2024 r. w sprawie powołania Zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników do sądów powszechnych w wyborach uzupełniających.
3. Wybór przewodniczącego zespołu i jego zastępcy.
4. Zapoznanie się z ustawą o ustroju sądów powszechnych.
5. Zapoznanie się ze zgłoszeniami kandydatów na ławnika.
6. Sprawy różne.
7. Zakończenie posiedzenia.

Posiedzeniu przewodniczyli: 
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Drobinie – Przewodnicząca Zespołu 
 Alina Marcinkowska - Racka


Ad. 1:
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Drobinie otworzyła posiedzenie i stwierdziła quorum. Na 3 członków Zespołu obecnych 3.

Ad.2:
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Drobinie odczytała Uchwałę Nr III/28/2024 Rady Miejskiej w Drobinie z dnia 26 czerwca 2024 r. w sprawie powołania Zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników do sądów powszechnych w wyborach uzupełniających. 

Ad. 3 
Przewodnicząca posiedzenia zgodnie z zapisem § 1 ust. 3 Uchwały III/28/2024 Rady Miejskiej w Drobinie poprosiła członków Zespołu o dokonanie wyboru Przewodniczącego Zespołu i jego zastępcy.
Członkowie Zespołu dokonali wyboru Przewodniczącego Zespołu i jego zastępcy.







Na Przewodniczącego zespołu w głosowaniu jawnym, głosami 3 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” wybrano:

Panią Alinę Marcinkowską - Racką

Na Zastępcę Przewodniczącego w głosowaniu jawnym, głosami 3 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” wybrano:

Panią Agnieszkę  Stępień

Od tego momentu posiedzeniu przewodniczyła Przewodnicząca(y) Zespołu 

p. Alina Marcinkowska - Racka

Ad. 4:
Zespół ds. zaopiniowania kandydatów na ławników do sądów powszechnych zapoznał się z ustawą z dnia 27 lipca 2001r. – prawo o ustroju sądów powszechnych - Rozdział 7 – ławnicy. 

Ad. 5:
Zespół zapoznał się ze zgłoszeniami kandydatów na ławnika do sądu powszechnego.
Wpłynęły 2 zgłoszenia tj:
-  zgłoszenie p. Leszka Zajączkowskiego
- zgłoszenie p. Joanny Czaplińskiej
 w terminie, na karcie zgłoszenia zgodnej z Rozporządzeniem Ministra Sprawiedliwości z dnia 09.06.2011 r.  
Zespół dokonał analizy zgłoszeń kandydatów i dołączonych dokumentów pod względem spełnienia przez kandydatów ustawowych wymogów zawartych w ustawie Prawo o ustroju sądów powszechnych. Kandydat nr 1:
Spełnia materialnoprawne przesłanki określone w art. 158 i 159 ustawy Prawo o ustroju sądów powszechnych. Karta zgłoszenia kandydata została prawidłowo wypełniona. Brak uwag.

Kandydat nr 2:
Spełnia materialnoprawne przesłanki określone w art. 158 i 159 ustawy Prawo o ustroju sądów powszechnych. Karta zgłoszenia kandydata została prawidłowo wypełniona. Brak uwag.

Zespól zobowiązał pracownika zajmującego się obsługą Rady Miejskiej i jednocześnie prowadzącego sprawę wyboru ławników, do przygotowania projektu uchwały w sprawie zasięgnięcia opinii o kandydatach od Komendanta Policji w Radomiu na najbliższą sesję Rady Miejskiej w Drobinie. Po otrzymaniu opinii od Komendanta Policji, Zespół wyda swoją opinię o kandydatach i przedstawi Radzie Miejskiej na najbliższej sesji. 

Ad. 6:
Przewodnicząca Zespołu  poinformowała, że Zespół ponownie spotka się w celu wydania opinii o zgłoszonych kandydatach po otrzymaniu opinii od Komendanta Wojewódzkiego Policji w Radomiu. Członkowie Zespołu zostaną powiadomieni pisemnie o wyznaczonej dacie i godzinie kolejnych posiedzeń Zespołu. 


Ad. 7:
Wobec zrealizowania porządku posiedzenia, Przewodnicząca Zespołu o godz. 13.30 zakończyła posiedzenie.


Na tym protokół zakończono i podpisano.



			Przewodnicząca Rady Miejskiej w Drobinie
			Przewodnicząca Zespołu
/-/Alina Marcinkowska - Racka			


			



Protokołowała:
/-/ Agnieszka Stępień
